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Kosova dhuron 2022
RAPORTI MBI GJENDJEN E FILANTROPISË

CILAT KAUZA MBËSHTETEN 
NGA QYTETARËT DHE  

KOMPANITË KOSOVARE? 
Trendet e dhurimit të Kosovës 2022 vënë në pah lehtësimin e varfërisë dhe donacionet e kujdesit 

shëndetësor. Qytetarët, kompanitë dhe shoqatat vendase mbështesin kauza të ndryshme. 

Trendet e kauzave 2018 – 2022

house-heart
Lehtësimi i varfërisë udhëhoqi me 55.9% të të gjitha 
donacioneve, përveç gjatë viteve të COVID-19.

Kujdesi shëndetësor, arsimi, grupet e margjinalizuara panë 
nivele të ndryshme mbështetjeje. heart-pulse

users
Qytetarët nëpërmjet dhurimit masiv ishin donatorët kryesorë 
në lehtësimin e varfërisë, kujdesin shëndetësor, dhurimin 
sezonal.

Mbështetja strategjike ishte mbizotëruese në arsim, me bursa 
si një formë e zakonshme e dhurimit. 

Kauzat 2022

Kjo infografikë është bërë e mundur nga mbështetja bujare e popullit amerikan nëpërmjet Agjencisë së Shteteve të Bashkuara për 
Zhvillim Ndërkombëtar (USAID). Përmbajtja është përgjegjësi e Catalyst Balkans dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e 

USAID-it ose të Qeverisë së Shteteve të Bashkuara.

Programi për Angazhim Qytetar në Kosovë është një iniciativë pesë vjeçare zbatuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile 
(KCSF) në partneritet me Agjencinë e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar (USAID).

Burimi: kosovadhuron.org


